
MEZIREZORTNÍ Tým Lidská práva

Činnosti
✓ Prosazujeme volební program v oblasti ochrany lidských práv, ochrany menšin a

zranitelných skupin obyvatel i jednotlivců, rovnosti a rovnoprávnosti
✓ Rozpracováváme dlouhodobý program Rovnoprávnosti, Soukromí a Svobody slova
✓ Věnujeme se monitoringu a reakcím na ohrožení lidských práv doma i ve světě
✓ Připravujeme stanoviska týmu k aktuálnímu dění
✓ Pořádáme odborné semináře, kulaté stoly a přednášky
✓ Připravujeme podklady a stanoviska pro pirátské politiky k lidskoprávní legislativě,
✓ Dodržování lidských práv pro nás představuje nejen jako základ demokratického státu,

ale i nutnou podmínku spravedlnosti. Ctíme lidskoprávní odkaz České republiky s
ohledem na její historii, chceme se aktivně podílet na jeho rozšiřování a zušlechťování.

Fungování
- Tým se zabývá konkrétními vytyčenými tématy, které považuje za důležité v rámci

tématu lidských práv, a která vyžadují mezirezortní přístup
- Tým si vyčlení téma k samostatnému zpracování v případech, kdy jiný příslušný tým o to

konkrétní téma nemá zájem či nemá kapacity se mu věnovat, jinak se pokusíme
zapojení skrze společnou pracovní skupinu přímo podřazenou jednomu z týmů

- Tým sleduje pirátskou politickou činnost a doplňuje problematiky o lidskoprávní pohled.
U témat přímo souvisejících s některým z našich prioritních témat považujeme
stanovisko lidskoprávního týmu za přínosné a očekávané.

- Tým se řídí zásadami týmové spolupráce
-

Témata

- Svoboda slova

- Sociální vyloučení

- Ochrana a podpora sexuálních menšin

- Ochrana a podpora etnických menšin

- LGBT+ práva

- Genderová rovnost

- Reprodukční práva

- Sexuální násilí

- Domácí násilí

- Soukromí

- Ochrana duševního zdraví

- Práva a ochrana dítěte

- Právo na blízkou osobu

- Ochrana tělesné integrity

- Porušování lidských práv ve světě

- Byznys a lidská práva



Podtýmy
- Každý podtým má vedoucího, který je určený mezirezortním týmem a v případě neshody

rozhodnut vedoucím týmu
- Vedoucí podtýmu je zodpovědný za chod podtýmu, jeho pravidelné setkávání a

naplňování jeho úkolů a témat
- Podtým má přiřazena konkrétní témata z vytyčených témat mezirezortního týmu
- Jestliže bude nějaké téma spadat pod více podtýmů, bude jeden z nich určen jako

zodpovědný zpracovatel
- U podtýmů se předpokládá mezirezortní spolupráce s pracovními týmy v jiných

rezortních týmech a dohoda na rozsahu spolupráce
- Nad rámec stálých podtýmů může být ke konkrétním agendám vytvořena dočasná

pracovní skupina

Rovnost a rovnoprávnost
Spolupráce: RT Sociál, RT Spravedlnost
Témata: Ochrana a podpora sexuálních menšin, Ochrana a podpora etnických menšin, LGBT+
práva, Genderová rovnost, Sociální vyloučení

NeNásilí
Spolupráce: RT Bezpečnost, RT Sociál, RT Spravedlnost
Témata: Sexuální násilí, Domácí násilí

Soukromí a Svoboda slova
Spolupráce: RT Informatika, Tým Demokracie
Témata: Soukromí, Svoboda slova

Důstojný život
Spolupráce: RT Zdravotnictví, RT Sociál, Pracovní skupina duševní zdraví pod RT Zdravotnictví
Témata: Ochrana tělesné integrita, Práva a ochrana dítěte, Reprodukční práva, Ochrana
duševního zdraví

Lidská práva ve světě1

Spolupráce: RT EZO
Témata: Porušování lidských práv ve světě, Byznys a lidská práva

1 Tento tým již funguje a existuje pod týmem EZO pod jménem “Hodnotová zahraniční politika”. Dokud bude fungovat, budeme se angažovat v
něm. Jestli zanikne nebo bude nedostatečně aktivní, založíme vlastní.


